
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0200 – Páginas 04 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000-BARÃO E GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº. 001/2021 
PORTARIA Nº. 002/2021 
PORTARIA Nº. 003/2021 
PORTARIA Nº. 004/2021 
PORTARIA Nº. 005/2021 
PORTARIA Nº. 006/2021 
PORTARIA Nº. 007/2021 
PORTARIA Nº. 008/2021 
PORTARIA Nº. 009/2021 
PORTARIA Nº. 010/2021 
PORTARIA Nº. 011/2021 
PORTARIA Nº. 012/2021 
PORTARIA Nº. 013/2021 
PORTARIA Nº. 014/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PORTARIA nº. 001/2021, GAB. PREF. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS, 
CPF: 408.205.563-00, para exercer o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO – SEAD, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao 
cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens 
conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um).  
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 002/2021, GAB. PREF. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA, 
CPF: 608.314.853-70, para exercer o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIP, onde deverá prestar os 
serviços pertinentes ao cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com 
vencimentos e vantagens conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 003/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhorita NADIA FERNANDES RIBEIRO, CPF: 
059.508.773-65, para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SEMUS, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 04 
de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme legislação em 
vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 004/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0200 – Páginas 04 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000-BARÃO E GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

Página 2  

VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhora LILIAN BARROS COSTA NOLETO, CPF: 
257.447.633-68, para exercer o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEMED, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a 
partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme 
legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 005/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a SenhoritaJACKELINE VIANA NOGUEIRA, CPF: 
903.036.953-15, para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR, NUTRICIONAL E CIDADANIA 
– SEAS, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 04 de 
Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 006/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 

VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor DORGIVALDO SANTANA NUNES, CPF: 
271.334.003-91, para exercer o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E HABITACAO – SINFRAH, onde deverá prestar os serviços 
pertinentes ao cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e 
vantagens conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 007/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor ALDENOR DA CRUZ SIQUEIRA, CPF: 
352.710.003-20, para exercer o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E PESCA –SEAP, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao 
cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens 
conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 008/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0200 – Páginas 04 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000-BARÃO E GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

Página 3  

VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor FLAVIO RIBEIRO VIANA, CPF: 
046.210.763-96, para exercer o cargo de SECRETARIO DE CULTURA E 
TURISMO – SECUT, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a 
partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme 
legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 

PORTARIA nº. 009/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor EDIVAR PEREIRA DA SILVA MELO, CPF: 
767.370.123-53, para exercer o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER – SEMEL, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao 
cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens 
conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 010/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 

VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR o Senhor LAUDEMIR ALVES DE ALMEIDA, CPF: 
398.193.103-34, para exercer o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE – SEMA, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a 
partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme 
legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 011/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhora JOELIA RODRIGUES DA LUZ, CPF: 
012.382.203-39, para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO – SECOM, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao 
cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens 
conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

______________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 012/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0200 – Páginas 04 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000-BARÃO E GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

Página 4  

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhora MARLY OLIVEIRA REIS, CPF: 
715.111.994-15, para exercer o cargo de DIRETORA DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL BARJONAS LOBÃO, onde deverá prestar os serviços pertinentes 
ao cargo, a partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens 
conforme legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 013/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor MOACY ALVES NOGUEIRA, CPF: 
504.055.783-34, para exercer o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL ADJUNTO 
DE ESPOTE E LAZER, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a 
partir de 04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme 
legislação em vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 
PORTARIA nº. 014/2021, GAB. PREFEITA. 04 DE JANEIRO DE 2021.  
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO  
DEDIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 
VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 
18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor MARCOS ANTONIO SILVA TEIXEIRA, CPF: 
054.048.093-29, para exercer o cargo de PROCURADOR GERAL DO 
MUNICIPIO, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 
04 de Janeiro de 2021, com vencimentos e vantagens conforme legislação em 
vigor.  

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 04 

(quatro) dias do mês de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 


